АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о тД У /о  2021 № /ЗД /

г. Барабинск

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Дню матери

В соответствии с планом работы администрации Барабинского района
Новосибирской области, руководствуясь Уставом Барабинского района
Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню матери (Приложение

№ 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Барабинского района
Новосибирской области А.В .Кибальников

А.В.Макущенко
2- 44-81

Приложение №1
к постановлению

администрации Барабинского района
Новосибирской области

от 2021 №

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню матери

№
п/п

Мероприятия Место
проведения

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1.Организационные и культурно-массовые мероприятия
1.1. Размещение на

официальном сайте
администрации
Барабинского района
Новосибирской области
поздравления от имени
Главы Барабинского
района Новосибирской
области и председателя
Совета депутатов
Барабинского района
Новосибирской области

до 28.11.21 Сильнягина Т.Г.,
начальник отдела
СМИ и работе с
общественностью
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области

1.2. Освещение в СМИ
мероприятий,
посвященных Дню
матери и очерков о
матерях, награжденных
Правительственными
наградами

до 30.11.21 Сильнягина Т.Г.,
начальник отдела
СМИ и работе с
общественностью
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области

1.3. Подготовка итоговой
информации о
проведении Дня матери

оосон до 15.12.21 Макущенко А.В.,
начальник ООСОН

1.4. «День мамочки
любимой» - классные
часы, дискуссии,
круглые столы,
конкурсы рисунков и
плакатов, эмблем,
логотипов,
интеллектуально
познавательные игры,
конкурсы сочинений,

образовательные
учреждения
Барабинского района
Новосибирской области

по
отдельным
графикам

руководители
образовательных
учреждений

тематические книжные
выставки, спортивные
праздники, в том числе
в онлайн формате

1.5. «Супер-мама»-онлайн
конкурс рисунков

МКУ ДК «Модерн»
Бараинского района

28.11.21 Якуба Н.А.,
специалист по
жанрам творчества

1.6. «Ода маме» - онлайн
конкурс стихов

МБУ «Управление
культуры, спорта и
молодежной политики»
Барабинского района
МКУ ДК «Модерн»
Бараинского района

28.11.21 Бойко И.С.,
специалист по
жанрам творчества
ДК «Модерн»

1.7. «Мама -  слово дорогое»
литературная

гостиница

библиотечного отдела
МКУ ДК «Модерн»
Барабинского района

26.11.21 Сребняк Н.М.,
заведующая
библиотечным
отделом ДК
«Модерн»

1.8. Ты одна такая,
любимая, родная»
музыкальное
поздравление

с. Зюзя,
МКУ КДО «Аккорд»
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

26.11.21
13.00

Кербер С.А.,
методист МКУ
КДО «Аккорд»
Зюзинского
сельсовета

1.9. «Слово о матери» -
праздничный концерт

д.Квашнино,
МКУ КДО «Аккорд»
Зюзинского сельсовета,
филиал - Квашнинский
сдк

28.11.21
12.00

Майснер Н.В.,
руководитель
кружковых
объединений
Квашниского СДК

1.10. «Главное слово в нашей
судьбе» - праздничное
поздравление

д.Казанцево,
МКУ КДО «Аккорд»
Зюзинского сельсовета,
филиал - Квашнинский
сдк

28.11.21
12.00

Печерская Л.Н.,
культорганизатор
Казанцевского СДК

1.11. Пусть всегда будет
мама» - музыкальное
поздравление

д. Белово,
МКУ КДО «Аккорд»
Зюзинского сельсовета,
филиал Беловский СК

28.11.21
12.00

Морева Н.М.,
руководитель
кружковых
объединений
Беловского СК

1.12. «Нет выше звания, чем
мама» - праздничный
концерт

д.Пензино,
МКУ КДО «Родники»

Козловского сельсовета,
филиал - Пензинский
СК

28.11.21
12.00

Варламова С.А.,
заведующая
Пензинским СК

1.13. «Прекрасен мир
любовью материнской»
- концертная программа

с .Новокозл овское,
МКУ КДО «Родники»
Козловского сельсовета

28.11.21
20.00

Сальникова Е.И.,
руководитель
кружка МКУ КДО
«Родники»
Козловского

сельсовета
1.14. «Ты одна такая,

любимая, родная»
праздничный концерт

п.Арисово,
МКУ КДО «Родники»
Козловского сельсовета,
филиал - Арисовский
СК

28.11.21
17.00

Шадура М.А.,
заведующая
Арисовским СК

1.15. «К сердцу
материнскому с
любовью» - концертная
программа

д. Юный Пионер,
МКУ КДО «Луч»

Межозерного
сельсовета

27.11.21
20.00

Мохова Т.Н.,
художественный
руководитель
МКУ КДО «Луч»

1.16. «Все краски жизни для
тебя» - программа

д.Бадажки,
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета, филиал
Бадажковский СДК

28.11.21
13.00

Концевенко И.Ю.,
заведующая
Бадажковского СДК

1.17. «Мамины руки»
праздничный концерт

д. Новокурупкаевка,
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета, филиал
Новокурупкаевский СК

26.11.21
12.00

Шакирова З.Х.,
заведующая
Новокурупкаевским
СК

1.18. «Мама и дочка»
конкурсная программа

п. Дунаевка,
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета, филиал
Дунаевский СК

28.11.21
12.00

Роледор В.В.,
заведующая
Дунаевким СК

1.19. «Мамины руки»
концертная программа

д. Богатиха,
КДО «Исток» МКУ
Новониколаевского
сельсовета, филиал
Богатихинский СК

28.11.21
19.00

Шадуро Е.Н.,
заведующая
Богатихинским СК.

1.20. «Мама, мне на тебя не
наглядеться»
праздничный концерт

с.Новониколаевка,
МКУ КДО «Исток»
Новониколаевского
сельсовета

28.11.21
13.00

Колотова В.В.,
художественный
руководитель МКУ
КДО «Исток»
Новониколаевского
сельсовета

1.21. «Мамины руки»
праздничный концерт

с.Новоспасск,
МКУ КДО «Элегия»
Новоспасского
сельсовета

28.11.21
15.00

Гришин В.И.,
художественный
руководитель
МКУ КДО
«Элегия»
Новоспасского
сельсовета

1.22. «Наши мамы - наша
радость, слова нет для
нас родней»
праздничный концерт

Аул Тандов,
МКУ КДО «Элегия»
Новоспасского
сельсовета, филиал -
Аул Тандовский СК

28.11.21
13.00

ДамаеваЯ.В.,
заведующая Аул
Тандовским СК

1.23. «Мамино сердце»
праздничный концерт

с.Кожевникове,
МКУ КДО «Элегия»
Новоспасского
сельсовета,
филиал
Кожевниковский СК

28.11.21
13.00

Любавин А.Н.,
заведующий
Кожевниковским
СК

1.24. «Мы будем вечно
прославлять ту
женщину, чье имя-мать»
- праздничный концерт

с. Новочановское,
МКУ КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета

28.11.21
12.00

Чухарева Н.Н.,
хормейстер МКУ
КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета

1.25. «Моей мамы ласковые
руки» - онлайн
фотомарафон,
музыкальная открытка.
Выставка детского
рисунка» «Для милой
мамы» - фотостенд.

д.Усть - Тандовка,
МКУ КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета,
филиал Усть-
Тандовский СК

26.11.21
12.00

Первухин С.П.,
заведующий Усть-
Тандовским СК

1.26. «Самая красивая,
добрая, милая» -онлайн
поздравление

д.Сизево,
МКУ КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета,
филиал - Сизевский СК

27.11.21
12.00

Дементьева Н.Н.,
руководитель
кружка Сизевского
СК

1.27. «Светлое имя-мама»-
концертная программа

д. Кармакла,
МКУ КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета, филиал
Кармаклинский СДК

27.11.21
20.00

Полухова Е.В.,
заведующая
Кармаклинским
СДК

1.28. «Любовью материнской
мы согреты»-онлайн-
поздравления

п.Голованово
МКУ КДО «Свет очага»
Новочановского
сельсовета - филиал
Г оловановский
СК

28.11.21
12.00

Бламыкова Т.А.,
библиотекарь
Головановского СК

1.29. « Я  руки матери целую»
- концертная программа

с.Новоярково,
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета

28.11.21
12.00

Колесникова Н.Л.,
художественный
руководитель МКУ
КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета

1.30. «Ласково тебя я
обниму»- праздничная
программа

д.Тополевка,
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета
Тополевский СК

29.11.21
12.00

Горт А.С.,
заведующая
Тополевским СК

1.31. «Моя любимая
мамочка»- творческий
урок по изготовлению

д.Староярково,
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского

29.11.21
16.00

Боброва Н.Е.,
заведующая
Староярковским СК

открытки сельсовета
Староярковский СК

1.32. «Пусть всегда будет
мама»- поэтический
челендж

с.Таскаево,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского сельсовета

26.11.21
11.20

Алюнина Т.А.,
библиотекарь МКУ
КДО «Гармония»

1.33. «Цветы для мамы» -
мастер-класс

с.Таскаево,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского сельсовета

25.11.21
16.00

Алюнина Т.А.,
бибилиотекарь
МКУ КДО
«Г армония»

1.34. «Мамочка моя»
поздравительный
видеоролик

с.Таскаево,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского сельсовета

26.11.21
11.20

Бессонова Л.В.,
специалист по
работе с молодежью
МКУ КДО
«Г армония»

1.35. «Тепло сердец для
наших мам»
праздничный концерт

с.Таскаево,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского сельсовета

26.11.21
18.00

Ландарь С.В.,
художественный
руководитель
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета

1.36. «Самая любимая,
мамочка моя»
праздничная программа

п.Абакумово,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского
сельсовета, филиал
Абакумовский СК

26.11.21
12.00

Власова Р.Н.,
заведующая
Абакумовским СК

1.37. «Подарок для мамы»-
мастер-класс

п.Красный Яр,
Краснояровский СК-
филиал МКУ КДО
«Г армония»

25.11.21
16.00

Сидорова Н.Р.,
заведующая
Краснояровским СК

1.38. «Для любимой и
родной» - концерт -
поздравление

д. Бакмасиха,
МКУ КДО «Гармония»
Таскаевского
сельсовета, филиал -
Бакмасихинский СДК

26.11.21
12.00

Байдук О.Л.,
художественный
кружка
Бакмасихинского
СДК

1.39. «Мамино сердце»-
литературная гостиная

д.Старый Карапуз,
МКУ КДО Г армония»
Таскаевского
сельсовета, филиал
Старокарапузский СК

26.11.21
12.00

Капралова Е.В.,
заведующая
Старокарапузским
СК

1.40. «Моя мама лучше
всех»- праздничная
программа

д. Кармышак,
МКУ КДО Г армония»
Таскаевского
сельсовета, филиал
Кармышакский филиал
СК

26.11.21
16.00

Жукова О.А.,
заведующая
Кармышакским СК

1.41. «Свет материнских
глаз» - праздничная

д.Половинное,
МКУ КДО «Радуга»

28.11.21
15.00

Медведева О.Н.,
заведующая

программа У стьянцевского
сельсовета, филиал
Половиннсий СК

Половинским СК

1.42. « Мамы всякие нужны,
мамы разные важны» -
праздничная
программа

ст. Кирзинское,
МКУ КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета, филиал
Кирзинский СК

28.11.21
14.00

Гаврилова А.В.,
заведующая
Кирзинским СК

1.43. «Единственной маме на
свете» - праздничная
программа

д. Устьянцево,
МКУ КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета

28.11.21
12.00

Савченко С.Н.,
художественный
руководитель МКУ
КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета

1.44. «Я - не богиня, просто
женщина и мать»
праздничная программа

с. Шубинское,
МКУ КДО «Импульс»
Шубинского сельсовета

26.11.21
19.00

Курдин А.Г.,
художественный
руководитель МКУ
КДО «Импульс»
Шубинского
сельсовета

1.45. «Мама - первое слово,
главное слово в каждой
судьбе» - праздничная
программа

с.Красный пахарь,
Краснопахарьский СК -
филиал МКУ КДО
«Импульс» Шубинского
сельсовета

27.11.21
18.00

Шунк А.В.,
заведующая
Краснопахарьским
СК

1.46. «Дочки-матери»
конкурсная программа

д. Круглоозерка,
МКУ КДО «Импульс»
Шубинского сельсовета
- филиал Круглоозрский
СК

28.11.21
16.00

Чернышова Л.Г.,
заведующая
Круглоозерским СК

1.47. «Незабвенный образ
твой» - концертная
программа

д.Старощербаково,
МКУ КДО «Квартет»
Щербаковского
сельсовета

26.11.21
18.00

Степанова Е.В.,
художественный
руководитель МКУ
КДО «Квартет»
Щербаковского
сельсовета

1.48. «За все тебя благодарю»
- конкурсная программа

с.Новоульяновское,
МКУ КДО «Квартет»
Щербаковского
сельсовета, филиал
Новоульяновский СДК

28.11.21
19.00

Колидова Л.А.,
заведующая
Новоульяновским
сдк

1.49. «Счастье материнства» -
концертная программа

ст. Труновское,
МКУ КДО «Квартет»

Щербаковского
сельсовета, филиал -
Труновский СК

28.11.21
12.00

Лосева Р.Ю.,
заведующая
Труновским СК

1.50. «Нашим мамам
посвящается»

д. Новогутово,
МКУ КДО «Квартет»

28.11.21
18.00

Тюрина Н.В.,
заведующая

праздничная программа Щербаковского
сельсовета, филиал
Новогутовский ДК

Новогутовским СК

2.Предоставление услуг населению
2.1. Оказание натуральной

помощи малоимущим
многодетным матерям,
попавшим в трудную
жизненную ситуацию

МБУ «КЦСОН
Барабинского района
НСО»

по мере
обращения

Глушенцева В.П.,
директор МБУ
«КЦСОН
Барабинского
района НСО»

2.2. Консультации (по
телефону 2-50-09) по
представлению мер
социальной поддержки
многодетным семьям

ГКУ НСО ЦСПН
Барабинского района

26.11.21
09.00-13.00

Боброва Л.Г.,
начальник ГКУ
НСО ЦСПН
Барабинского
района

Примечание:
МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО» - Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской области»;
ООСОН -  Отдел организации социального обслуживания населения администрации Барабинского района
Новосибирской области;
СМИ -  Отдел средств массовой информации и работе с общественностью администрации Барабинского района
Новосибирской области;
ГКУ НСО ЦСПН -  Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр социальной
поддержки населения Барабинского района»;
МКУ «ЦКиД» - Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и досуга» г. Барабинска Барабинского
района Новосибирской области;
МКУК «ЦБС»- Муницпальное казенное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»;
УО - Управление образования администрации Барабинского района Новосибирской области;
СК - Сельский клуб;
СДК -  Сельский дом культуры;
КДО -  Культурно -  досуговое объединение;
МО -  Муниципальное образование.